
UCHWAŁA Nr 330/XXXVII/17 

RADY MIASTA MILANÓWKA 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

 
w sprawie uzgodnienia realizacji celu publicznego w obrębie strefy ochrony pomnika przyrody 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 45 ust. 2 pkt 2 w związku 

z art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 

2134) uchwala się, co następuje: 
 

 

§ 1. 

Uzgadnia się odstępstwo od zakazu ustanowionego Rozporządzeniem Wojewody 

Warszawskiego z dnia 29.02.1996 r. (Dz. Urz. Województwa Warszawskiego Nr 8, poz. 69), 

w zakresie wykonywania prac ziemnych w promieniu 15 metrów od pnia drzewa pomnika 

przyrody – dąb szypułkowy rosnących w przy ul. Warszawska róg ul. Piłsudskiego przy 

ogrodzeniu PKP) na terenie działek nr ew. 1/4, obręb 06-03 – w okresie niezbędnym  

do realizacji inwestycji – Prace na linii kolejowej Warszawa Włochy-Grodzisk Mazowiecki 

(linii nr 447) „Modernizacja linii kolejowej Warszawa-Włochy-Grodzisk Mazowiecki  

od km18,011do km 30.989 zakres prac: budowa odwodnienia, rozbiórka i budowa przejścia dla 

pieszych w km 26,080, budowa kabli i kanalizacji telekomunikacyjnej przebudowa urządzeń 

telekomunikacyjnych, budowa i przebudowa sieci elektroenergetycznej, budowa dojścia  

do budynku, przejścia podziemnego i windy, odtworzenie miejsc postojowych, utwardzenie 

terenu na terenie :działek nr ew. 1/1,1/2, 1/4,1/6, 1/7 obręb 06-03 na działce nr ew.3/5 obręb 

06-02 i na działkach nr ew. 2, 3/2, 3/3, 126/2, 128/5, 136 obręb 06-01 w Milanówku „ 

§ 2. 

Szczegółowe warunki realizacji inwestycji celu publicznego polegającej na pracach na 

linii kolejowej Warszawa Włochy-Grodzisk Mazowiecki (linii nr 447) „Modernizacja linii 

kolejowej Warszawa-Włochy-Grodzisk Mazowiecki od km18,011do km 30.989 zakres prac: 

budowa odwodnienia, rozbiórka i budowa przejścia dla pieszych w km 26,080, budowa kabli i 

kanalizacji telekomunikacyjnej przebudowa urządzeń telekomunikacyjnych, budowa  

i przebudowa sieci elektroenergetycznej, budowa dojścia do budynku, przejścia podziemnego 

i windy, odtworzenie miejsc postojowych, utwardzenie terenu na terenie :działek nr ew. 1/1, 

1/2 ,1/4,1/6, 1/7 obręb 06-03 na działce nr ew.3/5 obręb 06-02 i na działkach nr ew. 2, 3/2, 3/3, 

126/2, 128/5, 136 obręb 06-01 w Milanówku„ w stosunku do pomnika przyrody określone są 

w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                     Przewodnicząca  

              Rady Miasta Milanówka  
 

 mgr Małgorzata Trębińska 

 



Załącznik do Uchwały Nr 330/XXXVII/17 

RADY MIASTA MILANÓWKA 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

 

 

Szczegółowe warunki realizacji inwestycji celu publicznego polegającej na pracach 

na linii kolejowej Warszawa Włochy-Grodzisk Mazowiecki (linii nr 447) „Modernizacja linii 

kolejowej Warszawa-Włochy-Grodzisk Mazowiecki od km18,011do km 30.989 zakres prac: 

budowa odwodnienia, rozbiórka i budowa przejścia dla pieszych w km 26,080, budowa kabli 

i kanalizacji telekomunikacyjnej przebudowa urządzeń telekomunikacyjnych, budowa 

i przebudowa sieci elektroenergetycznej, budowa dojścia do budynku, przejścia podziemnego 

i windy, odtworzenie miejsc postojowych, utwardzenie terenu na terenie :działek nr ew. 1/1, 1/2, 

1/4,1/6, 1/7 obręb 06-03 na działce nr ew.3/5 obręb 06-02 i na działkach nr ew. 2, 3/2, 3/3, 126/2, 

128/5, 136 obręb 06-01 w Milanówku, w stosunku do pomnika przyrody – dębu 

szypułkowego. 

 

1. Prace nie mogą spowodować zmiany istniejącego poziomu wód gruntowych. 

2. Prace nie mogą spowodować naruszenia systemów korzeniowych, pni oraz koron drzew. 

3. W obrysie koron drzew roboty ziemne wykonywać ręcznie metodą bezodkrywkową. 

4. Przy drzewach usytuowanych w bezpośrednim sąsiedztwie projektowanej inwestycji 

stosować rozwiązania zabezpieczające drzewa przed zniszczeniem. 

5. W zasięgu oddziaływania na drzewa pomnikowe nie należy składować materiałów 

budowlanych ani przetrzymywać sprzętu budowlanego. 

6. Wszelkie prace w zasięgu strefy oddziaływania na pomniki przyrody należy wykonywać 

pod uprawnionym nadzorem ogrodniczym. 

7. O terminie i pełnionym nadzorze nad prowadzonymi pracami należy powiadomić Referat 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Zielenią, a po zakończeniu prac przedłożyć odpowiednio 

sporządzony protokół. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

W pasie drogowym ulicy Warszawskiej, na terenie działek nr ew. 1/4, obręb 06-03 

rośnie drzewo pomniki przyrody – Dąb szypułkowy (Qercus  robur). Drzewo uznane zostały 

jako pomnik przyrody Rozporządzeniem Wojewody Warszawskiego z dnia 29.02.1996 r.  

(Dz. Urz. Województwa Warszawskiego Nr 8, poz. 69),   

 

 

W § 2. pkt 7 przedmiotowym rozporządzeniu określona została 15 metrowa strefa 

ochronna drzew pomnikowych, gdzie wprowadzony został zakaz wykonywania prac ziemnych. 

W związku z planowanym wykonaniem inwestycji celu publicznego polegającej na pracach  

na linii kolejowej Warszawa Włochy-Grodzisk Mazowiecki (linii nr 447) „Modernizacja linii 

kolejowej Warszawa-Włochy-Grodzisk Mazowiecki od km18,011do km 30.989 zakres prac: 

budowa  odwodnienia, rozbiórka i budowa przejścia dla pieszych w km 26,080, budowa kabli 

i kanalizacji telekomunikacyjnej przebudowa urządzeń telekomunikacyjnych, budowa  

i przebudowa sieci elektroenergetycznej, budowa dojścia do budynku, przejścia podziemnego 

i windy, odtworzenie miejsc postojowych, utwardzenie terenu na terenie: działek nr ew. 1/1, 

1/2, 1/4, 1/6, 1/7 obręb 06-03 na działce nr ew.3/5 obręb 06-02 i na działkach nr ew. 2, 3/2, 3/3, 

126/2, 128/5, 136 obręb 06-01 w Milanówku, która realizowana będzie w ustanowionej strefie 

ochronnej pomników przyrody, możliwa jest do wykonania po uzgodnienia odstępstw  

od zakazów przez organ ustanawiający daną formę ochrony przyrody zgodnie z art. 45 ust. 2 

pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r., poz. 2134). 

 

W związku z powyższym wnioskuję do Rady miasta Milanówka o podjęcie uchwały  

o przedstawionej treści. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


